

I (i) அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும். (ii) மிகவும் ஏற்புடைய விடையைத் தேர்ந்தெடுத்துக் குறியீட்டுடன் விடையினையும் சேர்த்து எழுதுக. $10 \times 1 = 10$

- $(\mu_0 \epsilon_0)^{-1/2}$ ன் பரிமாணத்தைக் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது பெற்றிருக்கும்?
a) நீளம் b) காலம் c) திசைவேகம் d) விசை
- ஈர்ப்பியல் மாறிலி G -யின் பரிமாண வாய்ப்பாடு
a) $[ML^3T^{-2}]$ b) $[M^{-1}L^3T^{-2}]$ c) $[M^{-1}L^{-3}T^{-2}]$ d) $[ML^{-3}T^2]$
- π இன் மதிப்பு 3.14 எனில் π^2 இன் மதிப்பு a) 9.8596 b) 9.860 c) 9.86 d) 9.9
- காலத்தின் மிகக்குறைந்த நடைமுறை அலகு a) ஸேக் b) வினாடி c) மைக்ரோ வினாடி d) நிமிடம்
- பிளாங் மாறிலி (h) வெற்றிடத்தின் ஒளியின் திசைவேகம் (c) மற்றும் நியூட்டனின் ஈர்ப்பு மாறிலி (G) ஆகிய மூன்று அடிப்படை மாறிலிகள் கொண்டு பெறப்படும் கீழ்க்கண்ட எந்த தொடர்பு நீளத்தின் பரிமாணத்தைப் பெற்றிருக்கும் a) $\frac{\sqrt{hG}}{c^3}$ b) $\frac{\sqrt{hG}}{c^2}$ c) $\sqrt{\frac{hc}{G}}$ d) $\sqrt{\frac{Gc}{h^3}}$
- 1 ரேடியன் = (டிகிரி) a) 57.39° b) 59.27° c) 57.27° d) 54.27°
- துகளொன்று சீரான வட்ட இயக்கத்தை மேற்கொள்கிறது. இதற்கான சரியான கூற்றை தேர்வு செய்க.
a) துகளின் திசைவேகம் மற்றும் வேகம் மாறிலி b) துகளின் முடுக்கம் மற்றும் வேகம் மாறிலி
c) துகளின் திசைவேகம் மற்றும் முடுக்கம் மாறிலி d) துகளின் வேகம் மற்றும் முடுக்கத்தின் எண்மதிப்பு மாறிலி
- A மற்றும் B என்ற இரண்டு ரயில் வண்டிகள் இணையான ரயில் பாதையில் ஒரே திசையில் கீழ்க்கு நோக்கி 50 Kmh^{-1} என்ற திசைவேகத்தில் செல்வதாகக் கொண்டால் அவற்றின் சார்பு திசைவேகங்களின் மதிப்பு a) 50 Kmh^{-1} b) 0 Kmh^{-1} c) 100 Kmh^{-1} d) 25 Kmh^{-1}
- கோள் ஒன்றில் 50m உயரத்திலிருந்து பொருளொன்று கீழே விழுகிறது. அது தரையை அடைய எடுத்துக்கொள்ளும் நேரம் 2 வினாடி எனில், கோளின் ஈர்ப்பு முடுக்கத்தின் மதிப்பு என்ன?
a) $g = 20 \text{ mS}^{-2}$ b) $g = 24 \text{ mS}^{-2}$ c) $g = 15 \text{ ms}^{-2}$ d) $g = 30 \text{ ms}^{-2}$
- பின்வருவனற்றுள் எது ஓரலகு வெக்டர் a) $\hat{i} + \hat{j}$ b) $\frac{\hat{i}}{\sqrt{2}}$ c) $\hat{k} - \frac{\hat{j}}{\sqrt{2}}$ d) $\frac{\hat{i} + \hat{j}}{\sqrt{2}}$

II கீழ்க்கண்டவற்றுள் எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும். வினா எண் 15-க்கு கட்டாயமாக விடையளிக்கவும். $3 \times 2 = 6$

- பரிமாணப் பகுப்பாய்வின் பயன்கள் யாவை?
- $s = ut + \frac{1}{2} at^2$ என்ற சமன்பாட்டை பரிமாணப் பகுப்பாய்வு முறையில் சரியானதா எனக் காண்க.
- இரண்டு வெக்டர்கள் ஒன்றுக்கொன்று செங்குத்தாக உள்ளனவா என எவ்வாறு கண்டறிவாய்?
- எறிபொருள் என்றால் என்ன? எடுத்துக்காட்டுத் தருக.
- தரையில் ஒரு புள்ளியிலிருந்து ஓர் மரத்தின் உச்சியானது 60° ஏற்றக்கோணத்தில் தோன்றுகிறது. மரத்திலிருந்து அப்புள்ளிக்கும் இடைப்பட்ட தூரம் 50m எனில் மரத்தின் உயரத்தைக் காண்க.

III கீழ்க்கண்டவற்றுள் எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும். வினா எண் 19க்கு கட்டாயமாக விடையளிக்கவும். $3 \times 3 = 9$

- ரேடார் துடிப்பு முறை மூலம் நீண்ட தொலைவை அளவிடும் முறையை விளக்குக.
- இரு அளவுகளை பெருக்குவதால் ஏற்படும் பிழைகளின் பெருக்கத்தை விவரி.
- இயக்கத்தின் வகைகளை ஏதேனும் மூன்று மட்டும் விளக்குக.
- 10 m உயரத்திலிருந்து இரும்புப்பந்து மற்றும் இறகு இரண்டும் ஒரே நேரத்தில் விழுகின்றன. அ) இரும்புப்பந்து மற்றும் இறகு இரண்டும் தரையை அடைய எடுத்துக்கொள்ளும் நேரம் எவ்வளவு? ஆ) இரும்புப்பந்து மற்றும் இறகு இரண்டும் தரையை அடையும் போது அவற்றின் திசைவேகங்கள் எவ்வளவு? (காற்றுத்தடையைப் புறக்கணிக்கவும் மேலும் $g = 10 \text{ mS}^{-2}$ என்க)
- எறியப்படும் எறிபொருளின் பாதை ஒரு பரவளையம் எனக் காட்டுக.

IV அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும். $2 \times 5 = 10$

- அ) பிழை என்றால் என்ன? அதன் வெவ்வேறு வகைகளை விளக்குக. (அல்லது) ஆ) முக்கிய எண்ணுருக்கள் என்றால் என்ன? முக்கிய எண்ணுருக்களை கணக்கிடுவதன் விதிகளைக் கூறுக.
- அ) வெக்டர் கூடுதலின் முக்கோண விதியை விரிவாக விளக்கவும். (அல்லது) ஆ) வெக்டர் பெருக்கலின் பண்புகளை விவரி.

I (i) Answer all the questions. ii) Choose the most suitable answer from the given alternatives and write the option code and the corresponding answer. 10X1= 10

- The dimension of $(\mu_0 \epsilon_0)^{-1/2}$ is a) Length b) Time c) Velocity d) Force
- The dimension formula for gravitation constant G is
a) $[ML^3T^{-2}]$ b) $[M^{-1}L^3T^{-2}]$ c) $[M^{-1}L^{-3}T^{-2}]$ d) $[ML^{-3}T^2]$
- If $p = 3.14$, then the value of p^2 is a) 9.8596 b) 9.860 c) 9.86 d) 9.9
- The smallest practical unit of time is
a) Shake b) Second c) Microsecond d) Minute
- Planck's constant (h), speed of light of vacuum (c) and Newton's gravitational constant (G) are taken as three fundamental constants. Which of the following combinations of these has the dimension of length? a) $\frac{\sqrt{hG}}{c^2}$ b) $\frac{\sqrt{hG}}{c^2}$ c) $\sqrt{\frac{hc}{G}}$ d) $\sqrt{\frac{Gc}{h^3}}$
- 1 radian = (degree) a) 57.39° b) 59.27° c) 57.27° d) 54.27°
- If a particle executes uniform circular motion, choose the correct statement.
a) The velocity and speed are constant b) The acceleration and speed are constant
c) The velocity and acceleration are constant
d) The speed and magnitude of acceleration are constant
- Consider two trains A and B moving along parallel tracks with the same velocity in the same direction. Let the velocity of each train be 50 Km h^{-1} due east. Calculate the relative velocities of the trains a) 50 Km h^{-1} b) 0 Km h^{-1} c) 100 Km h^{-1} d) 25 Km h^{-1}
- An object is dropped in an unknown planet from height 50m, it reaches the ground in 2 S. The acceleration due to gravity in this unknown planet is
a) $g = 20 \text{ m s}^{-2}$ b) $g = 24 \text{ m s}^{-2}$ c) $g = 15 \text{ m s}^{-2}$ d) $g = 30 \text{ m s}^{-2}$
- Identify the unit vector in the following a) $\hat{i} + \hat{j}$ b) $\frac{\hat{i}}{\sqrt{2}}$ c) $\hat{k} - \frac{\hat{j}}{\sqrt{2}}$ d) $\frac{\hat{i} + \hat{j}}{\sqrt{2}}$

II Answer any three questions. Question Number 15 is compulsory.

- Mention the uses of Dimensional analysis. 3 X 2 = 6
- Check the correctness of the equation $s = ut + \frac{1}{2}at^2$ using dimensional analysis method.
- How do you deduce that two vectors are perpendicular?
- What is projectile? Give an example.
- From a point on the ground, the top of a tree is seen to have an angle of elevation 60° . The distance between the tree and a point is 50m. Calculate the height of the tree?

III Answer any three questions. Question Number 19 is compulsory.

- Write a note on radar method to measure larger distances. 3 X 3 = 9
- Explain the propagation of errors in multiplication.
- Explain any three types of Motion.
- An iron ball and a feather are both falling from a height of 10m.
a) What are the time taken by the iron ball and feather to reach the ground?
b) What are the velocities of iron ball and feather when they reach the ground?
(Ignore air resistance and taken $g = 10 \text{ m s}^{-2}$.)
- Prove that the path followed by the projectile is a parabola.

IV Answer all the questions.

- a) What is an error. Explain in detail various types of errors. (OR)
b) What are significant figures? State the rules of significant figures.
- a) Explain Triangular Law of addition of two vectors. (OR)
b) State the properties of vector product.